SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO – SEJUF
CONSELHO ESTADUAL DO TRABALHO – CETER/PR

RESOLUÇÃO nº 418/2021

O Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER, instituído pela Lei nº 19.847, de 29 de abril de 2019, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o cenário atual que,  em decorrência da COVID-19,  demanda a  adoção de medida emergencial por parte do Estado a fim de aumentar o acesso às oportunidades de emprego e de fomentar as economias regionais;

Considerando a proposta apresentada pelo Departamento do Trabalho e Estimula à Geração de Renda da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho – SEJUF:

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o projeto de  criação de 183 Postos Avançados Integrados aos Escritórios Regionais para realizar atendimentos presenciais a trabalhadores em 183 cidades onde não há unidade da rede SINE;

Art. 2º – Revogar as disposições em contrário.

Curitiba, 08 de abril de 2021.

Suelen Glinski Rodrigues dos Santos
Presidente do Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER
[bookmark: _GoBack]

RESOLUÇÃO 418/2021

FACIAP____________________________

FAEP______________________________

FECOMÉRCIO______________________

FEPASC___________________________

FETRANSPAR______________________

FIEP-PR___________________________

SEED______________________________

SEPL______________________________

SEJUF________________________

CSB___________________________

CTB_____________________________

CUT_____________________________

F.SINDICAL_______________________

NCST__________________________

UGT____________________________

SESA___________________________

SRTb/PR_______________________

FOMENTO__________________

				 Curitiba, 08 de abril de 2021.

Publique-se